
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n.   8             
 
 
 

OGGETTO: Nomina Delegazione trattante di parte pubblica. Modifica Delibera Giunta Comunale n. 
65 del 5/4/2012  

  
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno tre  del mese di settembre alle ore 13,30, nella Sede 
Comunale, in assenza della Dott.ssa Laura Rotundo nella qualità  di Commissario Prefettizio, 
presiede il  sub-commissario Prefettizio Dott. Francesco Giacobbe nominato con Decreto del 
Prefetto di Catanzaro n. 64056 del 25/7/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
   
 
 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 

Visto il TUEELL  n. 267/2000. 
Visto il CCNL 1998-2001 sottoscritto in data  1/4/1999 che all'art. 4, prevede espressamente la 
contrattazione decentrata integrativa e le relative materie; 
Visto il CCNL 22/1/2004 che all’art. 4 in sostituzione dell’art. 5 del CCNL sottoscritto in data 
1/4/1999, prevede tempi e procedure per la stipula ed il rinnovo del contratto collettivo 
decentrato integrativo; 
Viste le  precedenti Deliberazioni della Giunta Comunale  n. 59 del 6/7/2004, n. 5 del 16/2/2005 e 
la n. 65 del 5/4/2014; 
Vista in particolare la citata Delibera n. 65 con la quale si confermava la composizione della 
Delegazione trattante costituita con la Deliberazione n. 5/2005; 
Visto l'art. 10 del citato CCNL 1/4/1999  che determina espressamente la composizione della 
delegazione trattante abilitata alla procedura di formazione e stipula del contratto decentrato 
integrativo; 
Considerato che con decorrenza  dal primo gennaio del c.a  il Segretario Titolare,Presidente, è 
stato collocato in quiescenza, i Componenti Dott. Antonio Sestito, Responsabile Area Finanziaria, 
dalla stessa data usufruisce dell’istituto del comando presso la Corte dei Conti di Catanzaro e il 
Geom. Russo Saverio,Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP., è stato collocato in pensione dal 
27/3/2014 per inidonietà totale al lavoro; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla modifica della deliberazione n. 65/2012 nominando 
Presidente della delegazione trattante il Segretario Comunale Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli;  



Ritenuto, altresì, nominare a far parte della Delegazione trattante il Sig. Vincenzo Larocca, 
Responsabile del Servizio Finanziario, in virtù della Delibera del Consiglio Comunale  n. 66 del 
30/12/2013 di approvazione della convenzione con l’Unione dei Comuni per il Servizio Finanziario 
e Tributi ; 
Visto il nuovo regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dei concorsi.  
Visto i vigenti contratti collettivi di lavoro per il personale degli Enti Locali.  
Vista la dotazione organica dell'Ente. 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 30/12/2013 di approvazione della convenzione  
con l’Unione dei Comuni per il Servizio Finanziario e Tributi ; 
Viste le altre norme in materia. 
Atteso che la presente non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
Acquisito l'allegato parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, espresso ai sensi 
dell'art. 49 e 147/bis del D.Lgs.vo n. 267/2000; 
Su proposta del Responsabile Area Amministrativa; 

 
 

DELIBERA 
 

 

Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 

1) Di modificare la più volte citata Delibera della Giunta Comunale n. 65/2012 provvedendo a 
costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative, con particolare 
riferimento a quelle concernenti l'utilizzo delle risorse destinate alla contrattazione decentrata, 
derivanti dalla stipulazione del CCNL del personale degli Enti Locali,nella seguente composizione: 
  

a) Dott.ssa Cinzia Sandulli – Segretario Generale  - Presidente 
b) Dott. Francesco Romano – Resp. Area Amministrativa – Componente 
c) Sig. Vincenzo Larocca – Responsabile Area Finanziaria - Componente 

 
2) Di dare atto che la delegazione trattante, in rappresentanza delle OO.SS aventi titolo, è 
autonomamente determinata ai sensi dell'art. 10, comma 2, del CCNL 1998/2001 sottoscritto in 
data 1/4/1999 e s.m.i. (RSU e Rappresentanti Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria 
firmatarie del CCNL); 
 
3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
5) Di trasmettere la presente deliberazione alle RSU aziendali e alle OO.SS.territoriali 

 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE               IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
Dott.ssa Cinzia Sandulli             Dott. Francesco Giacobbe 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 



 
 
 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___05/09/2014 al  20/09/2014 

 

                                      IL SEGRETARIO 
                               Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


